ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2024 - PE

2/2024

2/2024

20/06/2024

Folha:  1/4

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA     (6539)

2 COBERTOR BEBÊ - COMPOSIÇÃO TÊXTIL: 100% POLIÉSTER;
HIPOALERGÊNICO; GRAMATURA MÍNIMA 590 GR/M².
TAMANHO MÍNIMO: 0,80CM X 1,10M; CORES: AZUL, ROSA E
VERDE. - Marca: PRÓPRIA

Un 40,00  0,0000 44,97    1.798,80

Total do Fornecedor: 1.798,80

SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (6078)

1 BOLSA PARA MAMÃE - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL
SINTÉTICO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, COM PROTEÇÃO
TÉRMICA, COM BOLSO DE ZÍPER EXTERNO,
COMPARTIMENTOS INTERNOS COM DIVISÕES PARA
MELHOR ORGANIZAÇÃO DE PEQUENOS OBJETOS, BOA
QUALIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: COM ALTURA 37 X 25X 17
CM, CORES ROSA E AZUL. - Marca: HIPERTEXTIL

Un 40,00  0,0000 73,90    2.956,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/2024

2/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

16/07/2024
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de itens de vestuário e de materiais de higiene para atendimento da
população eventualmente beneficiada pelo "auxílio natalidade", previsto na Lei Municipal n° 1.104, de 10 de
outubro de 2023 e na Lei Federal n° 8.742, de 7 de dezembro de 1993, para serem fornecidos de forma
parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no edital,

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   16   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2024 - PE

2/2024

2/2024

20/06/2024

Folha:  2/4

SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (6078)

5 CUEIRO BEBÊ: KIT COM 03 (TRÊS) PEÇAS; COMPOSIÇÃO:
100% ALGODÃO FLANELADO; TAMANHO MÍNIMO: 80 CM X 50
CM; ACABAMENTO EM VIÉS; LISO OU ESTAMPADO; UNISSEX.
- Marca: SDY KIDS

Kit 40,00  0,0000 32,00    1.280,00

7 KIT TOALHA DE BOCA BEBÊ - KIT 03 (TRÊS) PEÇAS;
TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM X 34 CM; COMPOSIÇÃO TÊXTIL:
100% ALGODÃO; ACABAMENTO EM VIÉS DE MALHA; EXTRA
ABSORVENTE; SEM ADIÇÃO DE CORANTE ÓPTICO; CORES:
BRANCO, ROSA E AZUL. - Marca: PAPI

Kit 40,00  0,0000 13,17    526,80

8 MACACÃO: MANGA LONGA; ABERTURA FRONTAL E
INFERIOR; FECHAMENTO NAS ABERTURAS FRONTAL E
INFERIOR COM BOTÕES DE PRESSÃO; COMPOSIÇÃO TÊXTIL
EM: 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER; CORES: ROSA, AZUL,
VERDE E AMARELO; TAMANHO: MÉDIO. - Marca: KYLY

Un 40,00  0,0000 52,50    2.100,00

9 MACACÃO: MANGA LONGA; ABERTURA FRONTAL E
INFERIOR; FECHAMENTO NAS ABERTURAS FRONTAL E
INFERIOR COM BOTÕES DE PRESSÃO; COMPOSIÇÃO TÊXTIL
EM: 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER; CORES: ROSA, AZUL,
VERDE E AMARELO; TAMANHO: PEQUENO. - Marca: KYLY

Un 40,00  0,0000 52,50    2.100,00

10 PACOTE FRALDA INFANTIL - PROTEÇÃO PREMIUM: TAMANHO
M, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DERMATOLOGICAMENTE
TESTADA, FEITA COM MATERIAIS SUAVES, COM EXTRATO
DE ALGODÃO, COM BARREIRAS LATERAIS E
ANTIVAZAMENTO, HIPOALERGÊNICA, ABAS ELÁSTICAS
AJUSTÁVEIS NA CINTURA, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS
PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E
ANTIMICOL, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL,
DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A
UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. PACOTE
COM NO MÍNIMO 56 FRALDAS, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA. - Marca: MILI

Pc. 40,00  0,0000 50,92    2.036,80

Sangão,   16   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2024 - PE

2/2024

2/2024

20/06/2024

Folha:  3/4

SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (6078)

11 PACOTE FRALDA INFANTIL - PROTEÇÃO PREMIUM: TAMANHO
P, ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, DERMATOLOGICAMENTE
TESTADA, FEITA COM MATERIAIS SUAVES, COM EXTRATO
DE ALGODÃO, COM BARREIRAS LATERAIS E
ANTIVAZAMENTO, HIPOALERGÊNICA, ABAS ELÁSTICAS
AJUSTÁVEIS NA CINTURA, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS
PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E
ANTIMICOL, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL,
DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A
UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. PACOTE
COM NO MÍNIMO 56 FRALDAS, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA. - Marca: MILI

Pc. 40,00  0,0000 58,48    2.339,20

Total do Fornecedor: 13.338,80

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA     (6422)

3 CONJUNTO BEBÊ: KIT 2 PEÇAS; BODDY MANGA LONGA +
CALÇA (BODDY COM ABERTURA INFERIOR E BOTÕES DE
PRESSÃO ENTRE AS PERNAS E GOLAS
TRANSPASSADAS/ENVELOPE); COMPOSIÇÃO TÊXTIL EM 96%
ALGODÃO E 4% ELASTANO; CALÇA COM ELÁSTICO NO CÓS;
SEM PÉ; CORES: BRANCO, AZUL E ROSA; TAMANHO:
PEQUENO. - Marca: KOALA

Un 40,00  0,0000 27,90    1.116,00

4 CONJUNTO BEBÊ: KIT 2 PEÇAS; BODDY MANGA LONGA +
CALÇA (BODDY COM ABERTURA INFERIOR E BOTÕES DE
PRESSÃO ENTRE AS PERNAS E GOLAS
TRANSPASSADAS/ENVELOPE); COMPOSIÇÃO TÊXTIL EM 96%
ALGODÃO E 4% ELASTANO; CALÇA COM ELÁSTICO NO CÓS;
SEM PÉ; CORES: BRANCO, AZUL E ROSA; TAMANHO: MÉDIO. -
Marca: KOALA

Un 40,00  0,0000 27,90    1.116,00

6 KIT BEBÊ LUVA E GORRO - COMPOSIÇÃO TÊXTIL: 100%
ALGODÃO, SUEDINI; TAMANHO GORRO: 14 X 15; LUVA
TAMANHO ÚNICO; IDADE INDICADA: 0 A 4 MESES; TAMANHO:
MÉDIO; CORES: AZUL, ROSA E BRANCO. - Marca: LUBABY

Kit 40,00  0,0000 15,99    639,60

12 PARES DE MEIAS ALGODÃO PENTEADO - COMPOSIÇÃO
TÊXTIL: 78% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA, 4% OUTRAS FIBRAS;
TAMANHOS: 0 A 3 MESES, 3 A 6 MESES, 6 A 12 MESES. - Marca:
YOU

PAR 80,00  0,0000 6,99    559,20

Sangão,   16   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2024 - PE

2/2024

2/2024

20/06/2024

Folha:  4/4

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA     (6422)

13 TOALHA DE BANHO BEBÊ COM CAPUZ; COMPOSIÇÃO TÊXTIL:
100% ALGODÃO; MEDIDAS MÍNIMAS: 70 CM X 90 CM;
HIPOALERGÊNICA; MÍNIMO DE 40 FIOS POR CM²; TECIDO
CAMADA TRIPLA; TOQUE SOFT PREMIUM; ACABAMENTO EM
VIÉS DE MALHA; EXTRA ABSORVENTE; SEM ADIÇÃO DE
CORANTE ÓPTICO; CORES: BRANCO, AMARELO, ROSA E
AZUL. - Marca: PAPI

Un 40,00  0,0000 34,00    1.360,00

14 TRAVESSEIRO - ESPECIFICAÇÕES: DE BEBÊ, ANTIALÉRGICO,
ENCHIMENTO 100% FIBRA DE POLIÉSTER SILICONADO,
TECIDO 67% VISCOSE E 33% POLIÉSTER; MEDIDAS
APROXIMADAS DO PRODUTO: 110MM, LARGURA 300MM,
PROFUNDIDADE. - Marca: SONHO

Un 40,00  0,0000 11,99    479,60

Total do Fornecedor: 5.270,40

Total Geral: 20.408,00

Sangão,   16   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL